1

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11.2023 г. Нелидово

№ 2287-па

О внесении  изменений   в  постановление

Администрации Нелидовского городского

округа   Тверской области   от   03.04.2020

№ 485-па

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.201003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»,  Законом РФ от 04.07.1991 № 1541-1 "О

приватизации   жилищного   фонда в Российской Федерации",   Уставом

Нелидовского городского    округа,    Администрация  Нелидовского  городского

округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного

фонда)» утвержденный постановлением Администрации Нелидовского городского

округа Тверской области от 03.04.2020 № 485-па (далее – Регламент):

1.1. Пункт 2.14. Регламента читать в следующей редакции: «Заявители могут

подать заявление и документы, необходимые для получения муниципальной услуги,

непосредственно в Администрацию либо  ГАУ "МФЦ" на бумажном носителе,

направить в адрес Администрации либо ГАУ "МФЦ" почтовым отправлением либо

направить в форме электронных документов, заверенных электронной подписью,

через Единый портал.»;

1.2. Пункт 5.2. Регламента дополнить абзацами следующего содержания:

«-  нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления

государственной или муниципальной услуги;

- приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если

основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми

в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов

Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае

досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий

(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального

consultantplus://offline/ref=AFCA63145601C767EF64C9DCD1135B760EDBCB110C1BCB546687F2D922DD4F5C73D3648F3BBC3D1374d3L

2

центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в

порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной

услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении

государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев,

предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция

по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

1.3. Пункт 5.3. Регламента читать в следующей редакции: «Жалоба подается в

письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в  Администрацию,

ГАУ «МФЦ» либо в соответствующий орган государственной власти,  являющийся

учредителем многофункционального центра (далее - учредитель

многофункционального центра).   Жалобы на решения и действия (бездействие)

Администрации  рассматриваются непосредственно руководителем Администрации.

 Жалобы на решения и действия (бездействие) работника ГАУ «МФЦ»  подаются

руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения и действия

(бездействие) многофункционального центра подаются учредителю

многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному

нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

приложении к общественно-политической газете «Нелидовские известия» –

«Муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте Администрации

Нелидовского городского округа Тверской области http://www.nelidovo.su. в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нелидовского городского округа                                              Д.В.Лебедев

consultantplus://offline/ref=C02B82C721203F6B7DA0BCEBB1F6F7AFD20549A3C1203B081ADF9ACE819E24566393798F7472636EDF374492A9FEEF7EA74DCE1D95926E94O0KBJ
consultantplus://offline/ref=AFCA63145601C767EF64C9DCD1135B760EDBCB110C1BCB546687F2D922DD4F5C73D3648F3BBC3D1374d3L
consultantplus://offline/ref=C02B82C721203F6B7DA0BCEBB1F6F7AFD20549A3C1203B081ADF9ACE819E24566393798C7D726B3F8A7845CEEDA3FC7FAE4DCD1C89O9K3J
consultantplus://offline/ref=AFCA63145601C767EF64C9DCD1135B760EDBCB110C1BCB546687F2D922DD4F5C73D3648F3BBC3D1374d3L
consultantplus://offline/ref=C02B82C721203F6B7DA0BCEBB1F6F7AFD20549A3C1203B081ADF9ACE819E24566393798F7472636EDF374492A9FEEF7EA74DCE1D95926E94O0KBJ
consultantplus://offline/ref=AFCA63145601C767EF64C9DCD1135B760EDBCB110C1BCB546687F2D922DD4F5C73D3648F3BBC3D1374d3L
http://www.nelidovo.su/